
CADERNO 3  7QUINTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2012

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2012      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451961      

O Banpará S/A comunica o RESULTADO FINAL da licitação em 
epígrafe, conforme abaixo:      
Empresa Classifi cada:      
1ª colocada: Exel Engenharia Ltda – Valor Global R$203.307,33      
Empresas Desclassifi cadas:      
- Pecel Engenharia Ltda, por descumprimento do item VIII, 
subitens 3 e 4 do edital.      
- Moreira Moutinho Engenharia Ltda, por descumprimento do 
item VIII, subitem 5, letra “b” do edital.      
Abre-se prazo recursal na forma da legislação vigente.      
A Comissão      

CONTRATO      
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 451974      

CONTRATO: 109      
Exercício: 2012      
Classifi cação do Objeto: Outros      
Objeto: Prestação de serviços técnicos e assessoria em medicina 
do trabalho      
Valor Total: 202,392.00      
Data Assinatura: 22/10/2012      
Vigência: 22/10/2012 a 21/10/2013      
Pregão Eletrônico: 37/2012      
Contratado: MEDVIDA SERVIÇOS EM MEDICINA PREVENTIVA 
EIRELI ME      
Endereço: Av Carmindo de Campos, 146      
CEP. 78070-100 - Cuiabá/MTComplemento: Sala 47      
Telefone: 6536283456      
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa      

      
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451511      

Inexigibilidade: 5/2012      
Data: 24/10/2012      
Valor: 17,000.00      
Objeto: Contratação do Show Banda Sayonara, para apresentar-
se no 5° Concurso Servidor Nota 10, no Hangar Centro de 
Convenções, no dia 26/10/12.      
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 25, III da Lei n° 
8.666/93.      
Orçamento:      
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso      
04331120164350000    339039              0101000000          Estadual      
Contratado(s):      
Nome: L. BASTOS PUBLICIDADES LTDA      
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 1610      
CEP. 66060-160 - Belém/PA      
Telefone: 9132468955      
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO      

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451534      

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N° 04/2012 
referente ao Processo nº 388328/2012.      
Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.      
Tipo: MENOR PREÇO        
Firma vencedora: 

ITEM EMPRESA

01 OK LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - EPP

Belém, 24 de outubro de 2012.      
RUY MARTINI SANTOS FILHO      
Diretor-Geral      

DIÁRIA      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451747      

PORTARIA: Nº. 347/2012      
Objetivo: Realizar visita técnica precursora para a 
operacionalização do projeto de capacitação dos servidores.      
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994.      

Origem: BELÉM/PA - BRASIL      
Destino(s):      
BUJARU/PA - Brasil<br      
Servidor(es):      
54189195/ALEXANDRE MALLET ALVAREZ (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 30/10/2012 a 31/10/2012      
35874/CLEODON ROMANO DE MEDEIROS GONDIM (Assessor 
Especial II) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/10/2012 a 
31/10/2012<br      
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO      

CONCESSÃO DE FÉRIAS      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451756      

PORTARIA Nº.  343  DE 22 DE OUTUBRO DE 2012.      
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;      
RESOLVE:        
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês 
de novembro/2012, aos servidores desta Autarquia, conforme 
relação abaixo:      

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

5350590 Eder Jofre Alves Campbell 2012 01/11/2012 a 
30/11/2012

57206678 Rômulo Diógenes Danin de Souza 2012 01/11/2012 a 
30/11/2012

54196475 Patrick Oliveira de Avelar 2012 05/11/2012 a 
04/12/2012

5890358 Paula Adriane da Silva Costa 2012 12/11/2012 a 
11/12/2012

57198174 Taisuke Noguchi 2012 19/11/2012 a 
18/12/2012

54197036 Heleno Moreira de Paula 2012 26/11/2012 a 
25/12/2012

      
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.      
RUY MARTINI SANTOS FILHO      
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA      

CONCESSÃO DE LICENÇA ESPECIAL      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451759      

PORTARIA Nº.  344 DE 22 DE OUTUBRO DE 2012.      
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;      
CONSIDERANDO o Requerimento do servidor através do 
Protocolo nº. 2012/354033 de 24/07/2012.      
RESOLVE:      
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Especial ao servidor BRENO 
YOHEIJI KONO RAMOS, Matrícula Funcional nº. 57176317, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Informática, 
referente ao triênio 2007/2010, no período de 01/11/2012 a 
30/11/2012.      
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.      
RUY MARTINI SANTOS FILHO      
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA      

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451811      

Ato: 05      
Numero da Inexigibilidade: 5/2012      
Data: 24/10/2012      
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO      

      

FÉRIAS      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451660      

PORTARIA Nº. 967, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012.      
A Diretora Administrativo-Financeira, em exercício no uso de 
suas atribuições delegadas pela Portaria nº. 953, de 17 de 
outubro de 2012, e considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 

5.810, de 24 de janeiro de 1994.      
RESOLVE:      
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

      
Matrícula n°

      
Nome

      
Período      

Aquisitivo

      
Período      

Concessivo

28029/1 Ana Lucia Frazão Gracindo 2011/2011 26/11 a 
25/12/2012

57218619/1 Anderson Monteiro Correa 2010/2011 05/11 a 
04/12/2012

57175992/1 Edvaldo Fernandes de Souza 2010/2011 29/11 a 
28/12/2012

26409/1 Elesbão de Castro Ewerton Filho 2011/2012 12/11 a 
11/12/2012

28738/1 Liége Figueiredo de Freitas 2010/2011 22/11 a 
21/12/2012

27529/1 Maria Lídia Sousa Brasil 2011/2012 19/11 a 
18/12/2012

27880/1 Raimunda Nazaré Lima Gouvea 2009/2010 19/11 a 
18/12/2012

5843987/2 Syane de Fátima Braga Neves 2011/2012 05/11 a 
04/12/2012

25755/1 Vera Lucia Moreira Santos 2011/2011 16/10 a 
14/11/2012

Registre-se, publique-se e cumpra-se.      
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
22 de outubro de 2012.      
OLINDA KOGA TEIXEIRA      
Diretora Administrativo-Financeira, em exercício.      

      
AVISO DE LICITAÇÃO      

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451532      
Modalidade: Pregão Eletrônico      
Número: 55/2012      
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
fragmentadora de papel e papelão de uso industrial, nova, com 
instalação/montagem na sede da IOE, conforme especifi cações 
constantes no Anexo II – Termo de Referência do edital.      
Entrega do Edital: A partir de 25/10/2012 na sede da IOE no 
horário de 08:00 às 14:00.      
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608 - Imprensa Ofi cial do 
Estado – IOE      
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA      
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br      
Data da Abertura: 07/11/2012      
Hora da Abertura: 15:00      
Orçamento:      
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso      
22661136464400000       449052    0261000000          Estadual      
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima      

AVISO DE LICITAÇÃO      
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 451892      

Modalidade: Pregão Eletrônico      
Número: 56/2012      
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de correias 
para dobradeira automática T-56, conforme especifi cações 
constantes no Anexo II – Termo de Referência do edital.      
Entrega do Edital: A partir de 25/10/2012 na sede da IOE no 
horário de 08:00 às 14:00      
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608 - Imprensa Ofi cial do 
Estado – IOE      
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA      
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br      
Data da Abertura: 07/11/2012      
Hora da Abertura: 11:00      
Orçamento:      


